
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 49  N. GENERALE 168
Data di registrazione 15/02/2022 Data di registrazione 15/02/2022

Responsabile P.O. n. 5 "Servizi-Tecnici Territoriali, Sviluppo Economico e Programmazione"

OGGETTO:
AUTORIZZAZIONE  ALLO  SVOLGIMENTO  DI  LAVORO  STRAORDINARIO. 
-IMPEGNO DI SPESA

PREMESSO:
– Che è stato riconosciuto a seguito di approvazione nel piano di riequilibrio, a Banca IFIS SPA un debito fuori  

bilancio di complessivi € 884,230,77 da corrispondere in 7 rate ;
– Che dopo la predisposizione della determina per la liquidazione  della 1°rata, la stessa è stata bloccata in 

quanto gli Uffici Finanziari facevano rilevare ai fini della liquidazione si rendeva necessario inserire le fatture  
cui la determina si riferiva;

– Che che le fatture in oggetto sono circa 1000 e le stesse andavano ricercate nello SDI ma trattandosi di fatture 
emesse nel 2016 l'ufficio preposto non era in grado , anche per motivi di organico, di provvedere alla ricerca  
necessaria e propedeutica per il prelevamento delle stesse, la lavorazione per l'estrazione dei metadati ed il  
successivo trasferimento nel sistema ASCOT al fine di generare il DOCOS che consente di associare ciascuna  
fattura ad un impegno per la successiva liquidazione;

– Che ad oggi sono scaduti i termini per la liquidazione di tutte le rate;
– Che nel frattempo è stata individuata la modalità operativa  che consente di ricercare le fatture ed arrivare così,  

per tutte le 1000 fatture circa, a generare il Docos;
– Che si rende necessario e urgente provvedere alla liquidazione del debito approvato, al fine di non vanificare l'  

accordo transattivo raggiunto  con Banca IFIS, che ha comportato senza dubbio un grande risparmio all'Ente;
– Che le unità in servizio presso l'U.T.C., coinvolte in questo compito sono n.2 ed entranbe con contratto part-  

time a 21 ore settimanali;
– Che la lavorazione di tutte le circa 1000 fatture, richiede uno sforzo straordinario da concentrarsi in breve 

tempo;
– Che da un calcolo riferito al  tempo di  lavorazione di  ogni singola fattura è stato determinato che oltre al  

normale orario di lavoro, è necessario una integrazione  di 50 ore per ciascuna unità lavorativa;
– RICHIAMATA:  l'autorizzazione  del  Segretario  Generale  del  14/02/2022  con  la  quale  si  autorizza  lo 

svolgimento di ore 50 cadauno di lavoro straordinario per le unità incaricate dello svolgimento dell'attività di  
cui sopra induviduate nelle dipendenti Signore Vincenza Di Simone e CarmelinaVolpe; 

– VISTO  l'art.14 del C.C.N.L.   Del 1999  e l'art. 38 del C.C.N.L. Del 14/09/2000 e il D.Lgvo 66 del 2003 che  
disciplina l'istituto contrattuale del lavoro straordinario;

– VISTO: il C.C.N.L. del 31/07/2009;
–  VISTI : i vigenti C.C.N.L; 
– Per quanto sopra;          

DETERMINA

IMPEGNARE per lavoro straordinario al personale in carico della P.O. nr. 5, la somma complessiva di € 1.587,60  
compreso oneri assistenziali  e previdenziali, impegnando  la somma di € 1.200,00 al Cap. 747 denominato” Lavoro 
straordinario” Miss. 1 – Programma 2 - Titolo 1 - Macro 1 ,  ed € 387,60, imputando la spesa al cap. 737 denominato “ 



Oneri previdenziali ed assistenziali a carico del Comune, trattamento accessorio” Miss. 1- prog. 2- tit. 1- macro 1 dal  
bilancio in corso di formazione;
DARE atto che  la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile  
attestante la copertura finanziaria a nome della della responsabile dei Servizi Finanziari;
La superiore spesa sarà liquidata con successivo atto, previa verifica dell' effettiva prestazione del servizio.
                                                                                          Il Responsabile P.O. n. 5 
                                                                                                 Ing. G. Meli

 
  

CAPITOLO CLIENTE/FORNITORE ESERCIZIO IMPORTO

747   1.200,00

737   387,60

Il Responsabile del Procedimento
 Vincenza Di Simone

Funzionario Posizione Organizzativa n. 5
MELI GIOACCHINO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DI LAVORO STRAORDINARIO. -IMPEGNO DI SPESA
	CAPITOLO
	CLIENTE/FORNITORE
	ESERCIZIO
	IMPORTO

